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PROTOKÓŁ NR 149.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 25 sierpnia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta   

3. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

4. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Henryk Kopaczel   -  Dyrektor Banku Pekao S.A. w Gorzowie Wlkp. (podczas    

    omawiania pkt 1) 

Bożena Adamiec  - Kandydatka na stanowisko Kierownika Powiatowego Ośrodka  

    Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (podczas omawiania  

    pkt 2) 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu  

    (podczas omawiania pkt 9) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Uzgodnienie projektu umowy o przeprowadzenie emisji obligacji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie. 
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3. Przyjęcie informacji w sprawie wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego za I półrocze 

2014 r. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu, 

- inne. 

5. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie określenia przystan-

ków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Międzyrzecki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

7. Rozpatrzenie pisma dotyczącego wydanej opinii w sprawie dotyczącej inwestycji drogowej. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie decyzji o wy-

gaszeniu trwałego zarządu. 

9. Zatwierdzenie inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach wykorzystania pozosta-

łych środków z rezerwy i środków własnych Powiatu powstałych w wyniku rozstrzygnięcia 

przetargu na budowę mostów w Bledzewie. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pan Henryk Kopaczel omówił projekt umowy o przeprowadzenie emisji obligacji. Za-

znaczył, że projekt umowy został przygotowany w konsultacji ze Skarbnikiem Powiatu. Bank, 

jako emitent obligacji jest gotowy na wdrożenie umowy w życie. Wicestarosta zadał pytanie, 

czy emisja obligacji jest możliwa tylko i wyłącznie na pierwotnie wskazane inwestycje, czy 

możliwe będzie zagospodarowania ewentualnych rezerw. Pan Henryk Kopaczel odpowiedział, 

że umowa opiewa na sfinansowanie deficytu budżetowego Powiatu i brak jest wskazania kon-

kretnych zadań inwestycyjnych, niemniej przekaże to pytanie centrali w celu rozwiania wąt-

pliwości. Skarbnik wskazał na omyłki pisarskie w projekcie umowy. 
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 Zarząd po uwzględnieniu zmian wynikających ze wskazanych omyłek pisarskich 

uzgodnił projekt umowy na przeprowadzenie emisji obligacji i po wypracowaniu ostatecznej 

jej wersji upoważnił Starostę i Wicestarostę do jej podpisania. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił materiały z przeprowadzonego naboru na stanowisko Kierownika 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Przywitał Panią Bożenę Ad-

amiec rekomendowaną przez Komisję Rekrutacyjną do objęcia omawianego stanowiska. Pani 

Bożena Adamiec przedstawiła swoją karierę zawodową i wizję funkcjonowania Ośrodka. Wi-

cestarosta zadał pytanie, czy kandydatka pełniła już funkcję kierownicze. Pani Bożena Ada-

miec odpowiedziała, że nie. Sekretarz przypomniał kryteria naboru, w których nie było ko-

nieczności pełnienia funkcji kierowniczych. Wicestarosta zauważył, że kandydatka prowadziła 

świetlicę środowiskową dla osób niepełnosprawnych. Zadał pytanie czy były to osoby niepeł-

nosprawne umysłowo, czy ruchowo. Pani Bożena Adamiec odpowiedziała, że z prowadzonej 

przez nią świetlicy korzystają osoby z wszystkimi typami niepełnosprawności. Starosta przed-

stawił pozytywną opinię Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu 

na temat kandydatki. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umowy o pracę. 

Umowa zostanie zawarta na okres próbny od 1 września do 31 grudnia 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 64.2014. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił informację z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2014 r.  

 Zarząd przyjął przedstawioną informację i skierował ją do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65.2014. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmia-

ny w uchwale budżetowej na 2014 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie wyra-

żenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz w 2015 r. Sprawa związana jest 
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z ubieganiem się przez Gminę o dofinansowanie IV etapu remontu lic: Waszkiewicza i Świer-

czewskiego w Międzyrzeczu w ramach NPPDL. Wystosowane zostanie pismo do Gminy Mię-

dzyrzecz w powyższej sprawie wraz z wskazaniem zadania Powiatu, dla którego oczekujemy 

finansowej pomocy Gminy Międzyrzecz. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu i polecił wystosowanie wska-

zanego pisma do Gminy Międzyrzecz. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Międzyrzeczu w sprawie zakupu lekkiego samochodu rozpoznania chemiczno - ekologicz-

nego wraz z wyposażeniem za kwotę około 72.500 zł. Przedstawił pozytywną opinię Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska wraz ze wskazaniem, że zakup może zostać sfinansowany ze 

środków budżetu pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania powiatowych zawodów sportowo – 

pożarniczych dla drużyn OSP z terenu Powiatu w kwocie 4 tys. zł. Tegoroczna edycja zawo-

dów odbędzie się w Bledzewie. Starosta wskazał, że impreza ma charakter cykliczny i corocz-

nie dofinansowana jest z budżetu Powiatu. Środki na powyższy cel zapisane są w budżecie 

Powiatu na 2014 r. Przedstawił pozytywną opinię Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków Powiatu Mię-

dzyrzeckiego według stanu na dzień 31 lipca 2014 r. Sprawozdania zostały przesłane do Re-

gionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Oddziału Lubuskiego PFRON w sprawie przyznania dofi-

nansowania w wysokości 42.759,22 zł na realizację projektu złożonego w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami II”. Podpisanie umowy nastąpi w dniu 27 sierpnia 

2014 r. w siedzibie Oddziału. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił decyzję Ministerstwa Finansów o rozłożeni na raty kwoty niena-

leżnie otrzymanej części oświatowej subwencji ogólnej za 2009 r. Kwotę rozłożono na trzy 

raty, z tego pierwsza płatna do dnia 19 grudnia 2014 r., a dwie następne do końca 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w sprawie naszego pisma w sprawie możliwości zwiększenia dotacji 

dla Domów Pomocy Społecznej w Jasieńcu, Rokitnie Nr 38, Szarczu i Międzyrzeczu. Kwota 

oszczędności powstałych w wyniku zmniejszania się liczby mieszkańców uprawnionych do 

dotacji zostanie podzielona na przełomie III i IV kwartału 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przeprowa-

dzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w Domu Pomocy Spo-

łecznej w Jasieńcu. Kontrola obejmowała sprawdzenie sposobu przeprowadzenia naboru na 

wolne stanowisko urzędnicze – administratora w DPS. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o realizacji zaleceń pokontrolnych w Poradni Psycholo-

giczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie okre-

ślenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Międzyrzecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Projekt został omówiony 

na poprzednim posiedzeniu. Do projektu do dnia dzisiejszego nie wniesiono żadnych uwag. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał wniosek o zaopiniowanie projektu pn.: „Przebudowa dróg gmin-

nych, ulice: Runge, Śmigielskiego, Kaletki, Kolejowa, Działoszyńskiego na działkach Nr 

525/15, 525/21, /525/27, 525/43, 525/59, 525/79, 525/113, 302, 295/2, 229/1, 525/4, 525/132 w 

obrębie Nr 3 Skwierzyna”. Projekt został pozytywnie zaopiniowany na poprzednim posiedze-
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niu. Wnioskodawca zwrócił się z kolejnym pismem wskazując na konieczność rozszerzenia 

nazwy zadania „Przebudowa dróg gminnych, ulice: Runge, Śmigielskiego, Kaletki, Kolejowa, 

Działoszyńskiego na działkach Nr 525/15, 525/21, /525/27, 525/43, 525/59, 525/79, 525/113, 

302, 295/2, 229/1, 525/4, 525/132 w obrębie Nr 3 Skwierzyna” o stwierdzenie „i innych jak na 

załączonych trzech zagospodarowania terenu działek”. Nazwa zadania została wskazana na 

udzielonym wnioskodawcy pełnomocnictwu Burmistrza Skwierzyny Nr 11/2014 z dnia 24 

kwietnia 2014 r. i nie podlega ona opiniowaniu. Zaopiniowaniu podlegał jedynie przedłożony 

przez wnioskodawcę materiał, na który składają się: trzy mapy poglądowe w skali 1: 5000 sta-

nowiące załącznik do wydanej opinii. Zmiana nazwy zadania wymagałaby przedłożenia nowe-

go pełnomocnictwa Burmistrza Skwierzyny, w którym wskazana byłaby proponowana nowa 

nazwa zadania. Przedstawił pismo w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 8 

 Starosta przypomniał sprawę sprzedaży parkingu przy ulicy Przemysłowej leżącego w 

oddaleniu od siedziby Starostwa Powiatowego. Przedsiębiorca bezpośrednio sąsiadujący z 

omawianym parkingiem wyraził chęć jego nabycia. W celu uruchomienia procedury przetar-

gowej konieczne jest wygaszenie Starostwu Powiatowemu w Międzyrzeczu trwałego zarządu 

dla omawianej działki. Przedstawił projekt decyzji. 

 Zarząd jednogłośnie podjął przedstawioną decyzję o wygaszeniu trwałego zarządu dla 

działki Nr 79/18. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Gminy Międzyrzecz na pismo Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu w sprawie zaawansowania prac związanych z opracowaniem planu 

zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości stanowiącej własność Powiatu w Bobo-

wicku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu odpowiedzi na pismo nabywcy jednej z działek 

w Trzcielu, powstałych w wyniku decyzji podziałowej Gminy Trzciel w sprawie wyrażenia 

zgody na lokalizację zjazdu z działki drogowej Nr 368/5 w obrębie Trzciel. Odpowiedź jest 

zbieżna z podobnym pismem wystosowanym pod koniec 2013 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 9 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu wskazujące propozycje nowych zadań 

inwestycyjnych, które mogłyby zostać współfinansowane z pozostałej po przetargu na budowę 

nowych mostów w Bledzewie części dotacji z rezerwy ogólnej uzyskanej z Transportu, Bu-

downictwa i Gospodarki Morskiej. ZDP proponuje wykonać remont ulicy Chopina. Stoczniow-

ców Gdańskich 1970 i Marcinkowskiego w Międzyrzeczu oraz mostów na Obrze w Skwierzy-

nie i Kursku – Dąbie. W śród propozycji znalazł się również remont drogi Międzyrzecz – Świę-

ty Wojciech, która ze względu na fakt, że łączy dwie drogi gminne może mieć problemy z uzy-

skaniem dofinansowania w ramach NPPDL. Starosta i Wicestarosta zaproponowali przezna-

czyć omawiane środki na przebudowę drogi do Świętego Wojciecha. Wicestarosta zaznaczył, 

że w ramach planowanej emisji obligacji wskazane zostały trzy inwestycje, w tym droga do 

Świętego Wojciecha, co stanowić będzie zabezpieczenie wkładu własnego dla omawianej in-

westycji. Pan Szymon Prochera wskazując o awaryjny stan wskazanych mostów w Skwierzy-

nie i Kursku na konieczność wpisania ich remontu do projektu budżetu na 2015 r. Starosta od-

powiedział, że wszelkie oszczędności po przetargowe zostaną przeznaczone na remont wska-

zanych mostów. 

 Zarząd zatwierdził inwestycję przewidzianą do realizacji w ramach wykorzystania po-

zostałych środków z rezerwy i środków własnych Powiatu powstałych w wyniku rozstrzygnię-

cia przetargu na budowę mostów w Bledzewie. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo GDDKiA Oddział w Zielonej Górze do wy-

konawcy dokumentacji projektowej zadania „Rozbudowa drogi krajowej Nr 24 na skrzyżowa-

niu drogą krajową Nr 3” w sprawie dokonania korekty w omawianej dokumentacji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 148.2014 z dnia 13 sierpnia 2014 r. Protokół wy-

maga jeszcze podpisu Pani Zofii Plewa. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Sekretarz poinformował o rozstrzygnięciu przetargu na realizację zadania Nr 2 w ra-

mach programu „Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie międzyrzeckim”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie ustalono na 3 września  

2014 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


